Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Curitiba, 29 de novembro de 2022.

De acordo com as normas legais vigentes, para
conhecimento dos Filiados, Vinculados e a devida
execução de todos aqueles que devem obediência à
legislação em vigor, publica-se o seguinte:

SUMÁRIO

1. PRESIDÊNCIA
2. SUPERINTENDÊNCIA
3. DIREÇÃO TÉCNICA
4. VÔLEI DE PRAIA
5. DIREÇÃO TÉCNICA
6. REGISTRO
MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS EQ 2
PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 28 DE NOVEMBRO –
N.O 225
7. ARBITRAGEM
7.1 ESCALA ARBITRAGEM SUPERLIGA A 22/23 2
7.2 ESCALA ARBITRAGEM JAMSOP’S 2
8. COMUNICAÇÃO
9. JUSTIÇA DESPORTIVA

NOTA OFICIAL 119-2022

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

MOVIMENTAÇÕES DE ATLETAS E PROFISSIONAIS NO PARANÁ: 28 DE NOVEMBRO – N.O 225

Não houve movimentações de atletas e profissionais no Paraná no dia 28 de novembro de 2022.

Departamento de Registro

7 – ARBITRAGEM

7.1 ESCALA ARBITRAGEM SUPERLIGA A 22/23

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no
Superliga, no dia 30 de novembro de 2022.

7.2 ESCALA ARBITRAGEM JAMSOP’S

A coordenação de arbitragem torna público a convocação dos árbitros para atuarem no
JAMSOP’S, no dia 03 de dezembro de 2022.

JAMSOP´S - 03/11 - SÁBADO

Cláudia Gomes Acco Marmeleiro
Enéas Tadeu Lara de Araújo Palmas
Janaína Kamphorsr Palmas
Janaína Matievicz Dois Vizinhos
Lucas Morgan Pato Branco

6 – REGISTRO

Rua Pandiá Calógeras, 77 – Cajuru – Curitiba – PR – CEP: 82.900-000 – Tel: (41) 3363-4653 – parana@volei.org.br

Jandrey Vicentin

Osmar Bach Junior Dois Vizinhos
Paulo Roberto Santos  Marmeleiro
Rafaela Ferreira Dias  Francisco Beltrão
Silvano Aparecido de Mello Ribas Palmas
Tiago Bebici Pato Branco

Nádia de Fátima Soster
Coordenadora de Arbitragem

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a partir
desta data.

Presidente